CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 49 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 49 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS EM COMEMORAÇÃO AO QUADRAGÉSIMO SEXTO
ANIVERSÁRIO DO CÍRCULO DE ORAÇÃO VALE DE BENÇÃOS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os mais sinceros aplausos à

realização da 46º aniversário do Círculo de Oração Vale de Bençãos.

Fundado com o propósito de interceder em favor das famílias, da igreja e da

cidade, o Círculo de Oração tornou-se, ao longo de mais de quatro décadas, um dos

mais importantes pilares espirituais da Assembleia de Deus, ministério de Dois Córregos.

Sua trajetória é marcada por fé, perseverança e dedicação, sendo instrumento de

bênçãos, milagres e fortalecimento espiritual para inúmeras gerações.

Atualmente, este trabalho está sob a liderança dedicada das irmãs Ozanas e

Emilly, e conta com a regência das irmãs Maria Gabriela e Cássia, que, com zelo e

compromisso, conduzem os louvores e organizam as atividades semanais, mantendo

viva a chama da oração e da intercessão.

Celebrar o 46º Aniversário deste ministério é reconhecer não apenas sua

importância para a vida espiritual da igreja, mas também seu papel social, pois o Círculo

de Oração tem sido espaço de acolhimento, fortalecimento da fé, promoção de valores

cristãos e incentivo à união familiar e comunitária.

Assim, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento e expressa votos de

aplausos a todos que, ao longo dos anos, dedicaram tempo e esforços para que o Círculo

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 K
JU

N
-4

6W
D

-9
A

3D
-N

30
F

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 49 de 2025

de Oração permanecesse firme e atuante, sempre contribuindo para uma sociedade

mais fraterna, justa e abençoada.

Que Deus continue abençoando abundantemente cada integrante deste

ministério, renovando as forças e multiplicando os frutos desta obra tão preciosa.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS EM COMEMORAÇÃO AO
QUADRAGÉSIMO SEXTO ANIVERSÁRIO DO CÍRCULO DE ORAÇÃO VALE DE
BENÇÃOS.

Dois Córregos, 25 de setembro de 2025.

DAVID CAUÃ MENDES COSTA
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 K
JU

N
-4

6W
D

-9
A

3D
-N

30
F

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=KJUN46WD9A3DN30F,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: KJUN-46WD-9A3D-N30F

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 K
JU

N
-4

6W
D

-9
A

3D
-N

30
F

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KJUN46WD9A3DN30F
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KJUN46WD9A3DN30F

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KJUN46WD9A3DN30F
		2025-09-26T01:23:47-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura